

Предварительный расчет стоимости работ по благоустройству дворовой территории

пр. Комсомольский, д.13

(адрес многоквартирного дома)

Приложение №1, №2

п/п	Наименование видов работ	Единица измерения	Максимальная цена за ед. работ (по нормативной стоимости) (руб.)	Сложившаяся цена за ед. работ (руб.)	Количество	СМР	Доля средств собственнико в (%)	Сумма субсидии за СМР (руб.)	Стоимость прочих работ (руб.)	Сумма субсидии всего с прочими работами (руб.)
<b>Минимальный перечень работ (Приложение №1)</b>										
1	Ремонт дворовых проездов	кв. м	3 954,00	3 954,00	4113	16 262 802,00	0%	16 262 802,00		16 262 802,00
2	Ремонт тротуаров, площадок	кв. м	3 080,00	3 080,00	1248	3 843 840,00	0%	3 843 840,00		3 843 840,00
3	Обеспечение освещения (в том числе: прокладка кабеля с земляными работами, установка стальных опор с устройством фундаментов, навеска светильников, монтаж оборудования, шкафа управления)	опор	141 345,00	141 345,00	6	848 070,00	0%	848 070,00		848 070,00
4	Установка скамеек	шт.	22 200,00	22 200,00	13	288 600,00	0%	288 600,00		288 600,00
5	Установка урн	шт.	8 707,00	8 707,00	11	95 777,00	0%	95 777,00		95 777,00
6	Обустройство ливневой канализации (водоотвода)	м.п	21 500,00	21 500,00						
<b>Всего по минимальному перечню работ</b>						<b>21 339 089,00</b>	<b>0</b>	<b>21 339 089,00</b>	<b>551 671,16</b>	<b>21 890 760,16</b>
<b>Дополнительный перечень работ (Приложение №2)</b>										
7	Оборудование автомобильных парковок	кв. м	3 954,00	3 954,00	182	719 628,00	10%	647 665,20		647 665,20
8	Ремонт пешеходных дорожек	кв. м	3 080,00	3 080,00	49	150 920,00	10%	135 828,00		135 828,00
9	Установка ограждения	м.п.	3 425,00	3 425,00	31	106 175,00	10%	95 557,50		95 557,50
10	Оборудование детских площадок	кв. м	19 746,00	19 746,00	372	7 345 512,00	10%	6 610 960,80		6 610 960,80
11	Оборудование спортивных площадок	кв. м	12 000,00	12 000,00	433	5 196 000,00	10%	4 676 400,00		4 676 400,00
12	Озеленение	кв. м	779	779	990	771 210,00	10%	694 089,00		694 089,00
<b>Всего по дополнительному перечню работ</b>						<b>14 289 445,00</b>	<b>1428944,5</b>	<b>12 860 500,50</b>	<b>338 121,04</b>	<b>13 198 621,54</b>
<b>Прочие работы (затраты), в том числе:</b>									<b>889 792,20</b>	<b>889 792,20</b>
<b>Технический надзор (1,9%)</b>										<b>649 792,20</b>
<b>Разработка проектно-ызыскательских работ</b>										<b>200 000,00</b>
<b>Проверка достоверности сметной стоимости</b>										<b>40 000,00</b>
<b>Выполнение кадастровых работ</b>										<b>40 000,00</b>
<b>Всего</b>						<b>35 628 534,00</b>	<b>1 428 944,50</b>	<b>34 199 589,50</b>	<b>889 792,20</b>	<b>35 089 381,70</b>

Исполнитель

М.П.